
NOTATKA
z posiedzenia Komisji Spraw Zagranicznych

Data posiedzenia: 15 marca 2011 r.

Nr posiedzenia: 163

Posiedzeniu przewodniczył: senator  Leon Kieres  – przewodniczący komisji.

Porządek posiedzenia: 1. Rozpatrzenie ustawy o ratyfikacji Umowy między Rządem Rzeczypospolitej
Polskiej a Rządem Stanów Zjednoczonych Ameryki dotyczącej rozmieszczenia
na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej antybalistycznych obronnych rakiet
przechwytujących, sporządzonej w Warszawie dnia 20 sierpnia 2008 r., oraz
Protokołu zmieniającego Umowę między Rządem Rzeczypospolitej Polskiej a
Rządem Stanów Zjednoczonych Ameryki dotyczącą rozmieszczenia na
terytorium Rzeczypospolitej Polskiej antybalistycznych obronnych rakiet
przechwytujących, sporządzoną w Warszawie dnia 20 sierpnia 2008 r.,
sporządzonego w Krakowie dnia 3 lipca 2010 r. (druk senacki 1143, druki
sejmowe 3752 i 3894).

2. Rozpatrzenie ustawy o ratyfikacji Protokołu w sprawie strategicznej oceny
oddziaływania na środowisko do Konwencji o ocenach oddziaływania na
środowisko w kontekście transgranicznym, sporządzonego w Kijowie dnia 21
maja 2003 r. (druk senacki 1140, druki sejmowe 3836 i 3896).

W posiedzeniu uczestniczyli: − senatorowie członkowie komisji: Dorota Arciszewska-Mielewczyk,
Włodzimierz Cimoszewicz, Maciej Grubski, Leon Kieres, Paweł Klimowicz,
Janusz Rachoń,

− zaproszeni goście:
− Ministerstwo Spraw Zagranicznych:

− za-ca dyr. Departamentu Prawno-Traktatowego Andrzej Misztal,
− gł. specjalista w Departamencie Polityki Bezpieczeństwa Katarzyna

Hołdak,
− Ministerstwo Środowiska:

− podsekretarz stanu Bernard Błaszczyk,
− dyrektor Departamentu Ocen Oddziaływania na Środowisko

w Generalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska Ryszard Zakrzewski,
− Ministerstwo Obrony Narodowej:

− podsekretarz stanu Zbigniew Włosowicz,
− dyrektor Biura Obrony Przeciwrakietowej Piotr Pacholski,
− gł. specjalista w Biurze Obrony Przeciwrakietowej Michał Karczmarz,
− specjalista w Departamencie Prawnym Ilona Śniegula,

− przedstawiciele Biura Legislacyjnego Kancelarii Senatu: Danuta Drypa
i Mirosław Reszczyński.
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Przebieg posiedzenia:
Ad 1. Informacje dotyczącą Umowy będącej przedmiotem ratyfikacji i Protokołu ją zmieniającego

przedstawił podsekretarz stanu w MON Zbigniew Włosowicz. Umowa ustanawiała podstawę prawną
instalacji w bazie wojskowej na terytorium Polski amerykańskich antybalistycznych obronnych rakiet
przechwytujących oraz regulacje dotyczące ewentualnego użycia tych rakiet. W związku ze zmianą
koncepcji systemu obrony przeciwrakietowej, protokół dołączony do ww. umowy określa szczegóły
techniczne nowego systemu, który ma być rozmieszczony w Polsce. Senatorowie zgłosili szereg
pytań do przedstawicieli rządu. Dotyczyły one przede wszystkim sposobu ratyfikacji obu
dokumentów przez stronę amerykańską, a także perspektyw realizacji zobowiązań zawartych w
umowie przez Stany Zjednoczone.
Przedstawiciele MON i MSZ argumentowali, że system obrony przeciwrakietowej, którego
elementem ma być baza w Redzikowie, wpisuje się w plany Sojuszu Północnoatlantyckiego.
W związku z tym, gotowość obecnej i kolejnych administracji amerykańskich do realizacji zawartych
w umowie zobowiązań nie powinna budzić wątpliwości. Podkreślili również, że szybka ratyfikacja
obu dokumentów pozwoli na przyjęcie uregulowań prawnych związanych z tworzeniem w
Radzikowie odpowiedniej infrastruktury.
Przedstawicielka Biura Legislacyjnego Danuta Drypa nie zgłosiła uwag o charakterze legislacyjnym.
Przewodniczący Komisji, senator Leon Kieres, zgłosił wniosek o przyjęcie ustawy bez poprawek.
Wniosek został przyjęty jednogłośnie (5 głosów za, przy braku głosów przeciw i wstrzymujących się).
Na sprawozdawcę komisji na posiedzenie Senatu wybrano senatora Macieja Grubskiego.

Konkluzja: Komisja wnosi o przyjęcie ustawy bez poprawek (druk senacki nr 1143B).

Ad 2. Protokół będący przedmiotem ratyfikacji przedstawił podsekretarz stanu w Ministerstwie Środowiska
Bernard Błaszczyk. Protokół zobowiązuje państwa do niego przystępujące do przeprowadzania
strategicznej oceny oddziaływania na środowisko w odniesieniu do planów i programów, które
potencjalnie mogą powodować znaczące oddziaływanie na środowisko, w tym na zdrowie. Ocenami
objęte mają być programy i plany w dziedzinach takich jak rolnictwo, leśnictwo, rybołówstwo,
energetyka, przemysł, transport, rozwój regionalny, gospodarka odpadami, gospodarka wodna,
telekomunikacja, turystyka, planowanie przestrzenne i wykorzystywanie terenu.
Senatorowie nie zgłosili uwag do protokołu.
Przedstawiciel Biura Legislacyjnego Mirosław Reszczyński nie zgłosił uwag o charakterze
legislacyjnym.
Przewodniczący Komisji, senator Leon Kieres, zgłosił wniosek o przyjęcie ustawy bez poprawek.
Wniosek został przyjęty jednogłośnie (4 głosów za, przy braku głosów przeciw i wstrzymujących się).
Na sprawozdawcę komisji na posiedzenie Senatu wybrano senator Dorotę Arciszewską-Mielewczyk.

Konkluzja: Komisja wnosi o przyjęcie ustawy bez poprawek (druk senacki nr 1140 A).

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingową.

Sporządzono w Biurze Prac Senackich


